

2019-09-11

Motion om krav på utdrag ur belastningsregistret vid anställningar inom äldreomsorgen och omsorgen för personer med funktionsvariation

Våra äldre och personer med funktionsvariation kan ha svårt att hävda sig och som inte sällan befinner sig i en stark beroendeställning till såväl familj, vänner men också till den offentliga omsorgen såsom äldreomsorgen och omsorgen för personer med funktionsvariation.

Äldre och personer med funktionsvariation befinner sig i en utsatt position oberoende om de lever på ett boende eller i sina egna hem. Det senare fallet särskilt då det inom hemtjänsten och den personliga assistansen ofta är främmande personer som ombesörjer dem och bland annat hanterar deras mediciner. En viktig del i att minimera risken för övergrepp mot äldre och personer med funktionsvariation är att krav på utdrag ur polisens belastningsregister blir obligatoriskt för de som arbetar inom äldreomsorgen och omsorgen för personer med funktionsvariation.

I kommunen finns idag krav på utdrag ur polisens belastningsregister för de som arbetar inom barnomsorgen och skolan, vilket gör frågan om krav på utdrag ur polisens belastningsregister högst relevant om kommunen på riktigt vill kunna hävda det lika värdet för barn, äldre och personer med funktionsvariation. Detta då dessa grupper utsätts på många sätt jämförbart med varandra varmed frågan om krav på utdrag ur belastningsregistret inte kan undvikas.

För sverigedemokraterna är det självklart att kommunen ska göra allt den kan för att garantera ovannämnda grupper trygghet och införande av krav på utdrag ur belastningsregistret är ett viktigt steg i denna strävan, inte minst ur ett jämlikhetsperspektiv.

Sverigedemokraterna föreslår därför kommunfullmäktige besluta

1. Att det vid anställningar inom den kommunala äldreomsorgen införs krav på utdrag ur polisens belastningsregister.
2. Att det vid anställningar inom omsorgen för personer med funktionsvariation i gruppboenden, boenden med särskild service och personlig assistans införs krav på utdrag ur polisens belastningsregister.

För Sverigedemokraterna

Tonny Rosefors

9

